



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 342

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887,

от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54, от 17.11.2023 № 94, от 30.11.2023 № 152, от 25.12.2023 № 252, от 28.12.2023 № 294, от 27.03.2024 № 191), следующие изменения:

1) в графе 3 пункта 1.7 подраздела 1 слова «смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» (далее – СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс - Лицей-интернат «Феникс»))» заменить словами «смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленский областной образовательный комплекс – Технологический колледж – Лицей-интернат «Феникс» (далее – СОГБПОУ «Технологический колледж – Лицей-интернат «Феникс»))»;

2) в подразделе 4:

- в позиции «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»:

- в графе 5 цифры «6 516,57» заменить цифрами «18 066,59»;

- в графе 8 цифры «2 238,93» заменить цифрами «13 788,95»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «217 218,77» заменить цифрами «228 768,79», цифры «6 516,57» заменить цифрами «18 066,59»;

- в графе 8 цифры «74 630,93» заменить цифрами «86 180,95», цифры «2 238,93» заменить цифрами «13 788,95»;

3) в подразделе 6:

- в пункте 6.3:

- в графе 5 цифры «18 580,77» заменить цифрами «23 580,77»;

- в графе 6 цифры «18 580,77» заменить цифрами «23 580,77»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «880 926,60» заменить цифрами «885 926,60», цифры «207 808,00» заменить цифрами «212 808,00»;

- в графе 6 цифры «401 335,80» заменить цифрами «406 335,80», цифры «100 967,90» заменить цифрами «105 967,90»;

4) дополнить подразделом 6¹ следующего содержания:

6 ¹ . Региональный проект «Сохранение объектов культурного наследия в целях размещения в них объектов образования»							
Осуществление работ по сохранению объекта культурного наследия «Школа», 2-я пол. XIX в., входящего в состав объекта культурного наследия	Министерство, СОГБПОУ «Технологический	федеральный бюджет	430 520,70	430 520,70	-	-	
		област-	4 348,69	4 348,69	-	-	

	федерального значения «Усадьба «Высокое», 2-я пол. XIX в. (Смоленская область)	колледж – Лицей- интернат «Феникс»	ной бюд- жет				
Итого по региональному проекту				434 869,39	434 869,39	-	-
			федеральный бюджет	430 520,70	430 520,70	-	-
			областной бюджет	4 348,69	4 348,69	-	-

5) в подразделе 7:

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «1 475 265,15» заменить цифрами «1 551 749,60»;

- в графе 6 цифры «491 812,01» заменить цифрами «568 296,46»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 589 325,75» заменить цифрами «1 665 810,20», цифры «1 485 066,15» заменить цифрами «1 561 550,60»;

- в графе 6 цифры «530 261,21» заменить цифрами «606 745,66», цифры «496 261,01» заменить цифрами «572 745,46»;

б) в подразделе 8:

- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «94 013,30» заменить цифрами «159 593,73»;

- в графе 6 цифры «94 013,30» заменить цифрами «159 593,73»;

- после пункта 8.2 дополнить пунктами 8.3 и 8.4 следующего содержания:

8.3.	Проектирование и строительство объекта «Межвузовский кампус в г. Смоленске. I очередь» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Смоленский государственный университет»	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области	областной бюджет	100 000,00	100 000,00	-	-
8.4.	Проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию дошкольных образовательных организаций	Министерство, органы местного самоуправления (по согласованию)	областной бюджет	27 800,00	27 800,00		

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «244 013,30» заменить цифрами «437 393,73»;

- в графе 6 цифры «194 013,30» заменить цифрами «387 393,73»;

7) в подразделе 9:

- в графе 3 пункта 9.1 слова «СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» заменить словами «СОГБПОУ «Технологический колледж – Лицей-интернат «Феникс»»;

- в графе 3 пункта 9.2 слова «СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» заменить словами «СОГБПОУ «Технологический колледж – Лицей-интернат «Феникс»;

8) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «78 655,20» заменить цифрами «79 566,71»;

- в графе 6 цифры «24 390,70» заменить цифрами «25 302,21»;

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «89 600,10» заменить цифрами «92 091,91»;

- в графе 6 цифры «27 784,70» заменить цифрами «30 276,51»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «7 509 293,60» заменить цифрами «7 512 696,92»;

- в графе 6 цифры «2 341 886,70» заменить цифрами «2 345 290,02»;

9) в подразделе 11:

- в пункте 11.2:

- в графе 5 цифры «1 361 308,59» заменить цифрами «1 371 863,30»;

- в графе 6 цифры «439 352,83» заменить цифрами «449 907,54»;

- в пункте 11.3:

- в графе 5 цифры «11 621,60» заменить цифрами «12 193,40»;

- в графе 6 цифры «7 073,60» заменить цифрами «7 645,40»;

- в пункте 11.4:

- в графе 5 цифры «10 675,00» заменить цифрами «9 400,00»;

- в графе 6 цифры «4 475,00» заменить цифрами «3 200,00»;

- в пункте 11.5:

- в графе 5 цифры «1 517,40» заменить цифрами «2 745,20»;

- в графе 6 цифры «505,80» заменить цифрами «1 733,60»;

- в пункте 11.17:

- в графе 5 цифры «799,20» заменить цифрами «1 612,80»;

- в графе 6 цифры «266,40» заменить цифрами «1 080,00»;

- в пункте 11.18:

- в графе 5 цифры «5 000,00» исключить;

- в графе 6 цифры «5 000,00» исключить;

- в пункте 11.19:

- в графе 5 цифры «10 000,00» заменить цифрами «24 983,66»;

- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «24 983,66»;

- после пункта 11.20 дополнить пунктами 11.21 – 11.24 следующего

содержания:

11.21.	Дооснащение образовательных организаций оборудованием и средствами обучения	Министерство	областной бюджет	2 639,57	2 639,57	-	-
11.22.	Осуществление технологического присоединения зданий	Министерство, СОГБПОУ «Технологический колледж – Лицей-интернат «Фе-	областной бюджет	82,20	82,20	-	-

		никс»					
11.23.	Проведение ремонтно-реставрационных работ объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории Смоленской области и входящих в состав объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба «Высокое»	Министерство, СОГБПОУ «Технологический колледж – Лицей-интернат «Феникс»	областной бюджет	11 516,34	11 516,34	-	-
11.24.	Возмещение частным образовательным организациям затрат, связанных с осуществлением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам	Министерство	областной бюджет	2 031,12	2 031,12	-	-

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «25 651 878,58» заменить цифрами «25 690 024,38», цифры «23 170 561,24» заменить цифрами «23 208 707,04»;

- в графе 6 цифры «8 294 588,39» заменить цифрами «8 332 734,19», цифры «7 461 902,21» заменить цифрами «7 500 048,01»;

10) в подразделе 13:

- в пункте 13.1:

- в графе 5 цифры «2 261 626,99» заменить цифрами «2 261 629,03»;

- в графе 6 цифры «725 317,83» заменить цифрами «725 319,87»;

- в пункте 13.4:

- в графе 5 цифры «6 356,50» заменить цифрами «6 443,90»;

- в графе 6 цифры «4 629,90» заменить цифрами «4 717,30»;

- после пункта 13.4 дополнить пунктом 13.5 следующего содержания:

13.5.	Расходы на приобретение автомобильного транспорта	Министерство, областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования для детей с особыми образовательными потребностями г. Смоленска»	областной бюджет	1 500,00	1 500,00	-	-
-------	---	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «2 353 848,85» заменить цифрами «2 355 438,29», цифры «2 303 227,09» заменить цифрами «2 304 816,53»;

- в графе 6 цифры «768 876,65» заменить цифрами «770 466,09», цифры «752 002,73» заменить цифрами «753 592,17»;

11) в подразделе 14:

- в пункте 14.2:

- в графе 5 цифры «301 162,46» заменить цифрами «338 169,16»;

- в графе 6 цифры «96 904,92» заменить цифрами «133 911,62»;

- в пункте 14.10:
- в графе 5 цифры «2 000,00» заменить цифрами «3 192,80»;
- в графе 6 цифры «2 000,00» заменить цифрами «3 192,80»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 641 167,11» заменить цифрами «1 679 366,61»;
- в графе 6 цифры «548 689,91» заменить цифрами «586 889,41»;
- 12) в подразделе 15:
- в пункте 15.2:
- в графе 5 цифры «61 200,00» заменить цифрами «49 649,98»;
- в графе 8 цифры «20 400,00» заменить цифрами «8 849,98»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «176 187,26» заменить цифрами «164 637,24»;
- в графе 8 цифры «58 900,12» заменить цифрами «47 350,10»;
- 13) в подразделе 16:
- в пункте 16.1:
- в графе 5 цифры «3 256 395,18» заменить цифрами «3 256 700,78»;
- в графе 6 цифры «1 047 756,44» заменить цифрами «1 048 062,04»;
- в пункте 16.2:
- в графе 5 цифры «243 210,40» заменить цифрами «229 754,03»;
- в графе 7 цифры «81 028,60» заменить цифрами «67 572,23»;
- в пункте 16.5:
- в графе 5 цифры «126 267,90» заменить цифрами «249 696,86»;
- в графе 6 цифры «78 949,30» заменить цифрами «188 921,89»;
- в графе 7 цифры «23 659,30» заменить цифрами «37 115,67»;
- в пункте 16.12:
- в графе 5 цифры «32 944,80» заменить цифрами «36 444,80»;
- в графе 6 цифры «16 030,40» заменить цифрами «19 530,40»;
- в пункте 16.14:
- в графе 5 цифры «10 950,00» заменить цифрами «16 151,45»;
- в графе 6 цифры «3 650,00» заменить цифрами «8 851,45»;
- в пункте 16.15:
- в графе 5 цифры «56 618,90» заменить цифрами «60 243,90»;
- в графе 6 цифры «26 765,50» заменить цифрами «30 390,50»;
- в пункте 16.18:
- в графе 5 цифры «2 506,30» заменить цифрами «2 807,65»;
- в графе 6 цифры «2 506,30» заменить цифрами «2 807,65»;
- в пункте 16.19:
- в графе 5 цифры «16 698,00» заменить цифрами «18 698,00»;
- в графе 6 цифры «5 566,00» заменить цифрами «7 566,00»;
- после пункта 16.19 дополнить пунктом 16.20 следующего содержания:

16.20.	Расходы на приобретение мебели	Министерство, Смоленское областное государственное бюджет-	областной бюджет	1 154,30	1 154,30	-	-
--------	--------------------------------	--	------------------	----------	----------	---	---

		ное профес- сиональное образова- тельное учреждение «Сафонов- ский инду- стриально- технологи- ческий кол- ледж»					
--	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		4 039 396,17	1 436 130,13	1 292 130,07	1 311 135,97
	федеральный бюджет	109 680,40	36 091,40	36 794,50	36 794,50
	областной бюджет	3 929 715,77	1 400 038,73	1 255 335,57	1 274 341,47

14) в подразделе 17:

- в пункте 17.1:

- в графе 5 цифры «205 866,20» заменить цифрами «205 144,38»;

- в графе 6 цифры «65 648,70» заменить цифрами «64 926,88»;

- в пункте 17.6:

- в графе 5 цифры «300,00» заменить цифрами «400,00»;

- в графе 6 цифры «100,00» заменить цифрами «200,00»;

- в пункте 17.15:

- в графе 5 цифры «1 934,70» заменить цифрами «2 025,50»;

- в графе 6 цифры «1 934,70» заменить цифрами «2 025,50»;

- в пункте 17.16:

- в графе 5 цифры «2 520,00» заменить цифрами «9 720,00»;

- в графе 6 цифры «480,00» заменить цифрами «7 680,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «572 201,60» заменить цифрами «578 870,58»;

- в графе 6 цифры «185 724,30» заменить цифрами «192 393,28»;

15) в подразделе 19:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «236 447,06» заменить цифрами «236 416,98»;

- в графе 6 цифры «79 166,42» заменить цифрами «79 136,34»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «264 671,76» заменить цифрами «264 641,68», цифры «236 447,06» заменить цифрами «236 416,98»;

- в графе 6 цифры «88 223,92» заменить цифрами «88 193,84», цифры «79 166,42» заменить цифрами «79 136,34»;

16) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «47 585 750,46» заменить цифрами «48 509 521,98», цифры «4 282 318,90» заменить цифрами «4 712 839,60», цифры «43 273 431,56» заменить

цифрами «43 766 682,38»;

- в графе 6 цифры «16 602 315,82» заменить цифрами «17 526 087,34», цифры «1 922 626,50» заменить цифрами «2 353 147,20», цифры «14 649 689,32» заменить цифрами «15 142 940,14».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин